PAGE
5

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ

ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, СВЯЗИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ

РЕШЕНИЕ

« 26 » сентября 2012 г. № 10/25
(с изменениями, внесенными решением Комитета от 13.06.2018 № 5/16)

Об Экспертном совете при Комитете по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации

В соответствии с Положением о комитетах Московской областной Думы, утвержденным постановлением Московской областной Думы от 23.04.2009 № 12/77-П, Комитет по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации решил:

1. Создать Экспертный совет при Комитете по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации.

2. Утвердить Положение об Экспертном совете при Комитете по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации. (Приложение 1.)

3. Утвердить состав Экспертного совета при Комитете по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации. (Приложение 2.)

Председатель Комитета
А.Г. Вихарев

Приложение 1

к решению Комитета по

вопросам транспортной инфраструктуры,

связи и информатизации

от 26.09.2012 № 10/25

ПОЛОЖЕНИЕ

об Экспертном совете при Комитете по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации

1. Общие положения

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Положением о комитетах Московской областной Думы, утвержденным постановлением Московской областной Думы от 23.04.2009 № 12/77-П.

2. Экспертный совет при Комитете по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации (далее соответственно – Совет, Комитет) образуется в целях координации деятельности Комитета и его взаимодействия с органами государственной власти Московской области, федеральными органами государственной власти и их территориальными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области, хозяйствующими субъектами, общественными, научными и иными организациями Московской области для подготовки решений по вопросам, находящимся в сфере деятельности Комитета.

3. Совет является коллегиальным совещательным органом.

4. Совет образуется на основании решения Комитета на срок полномочий Московской областной Думы.

5. Совет может быть упразднен на основании решения Комитета до истечения срока, предусмотренного пунктом 4 настоящего раздела.

2. Задачи Совета

Задачами Совета являются:

1) анализ и подготовка предложений по совершенствованию правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению Комитета;

2) проведение экспертно-аналитических работ по проектам правовых актов, внесенным и (или) подготовленным для внесения в Московскую областную Думу и отнесенным к ведению Комитета;

3) проведение экспертно-аналитических работ по оценке программ и предложений, направленных на решение областных проблем, а также проблем муниципальных образований Московской области по вопросам, отнесенным к ведению Комитета;

4) обобщение опыта работы законодательных (представительных) органов государственной власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации по вопросам, отнесенным к ведению Комитета;

5) информирование членов Комитета о последних достижениях науки и техники по вопросам, отнесенным к ведению Комитета, и связанных с ними перспективах законодательной деятельности;

6) оказание содействия в подготовке и проведении «круглых столов», конференций, совещаний и других мероприятий в Московской областной Думе по вопросам, отнесенным к ведению Комитета.

3. Состав, структура и организация деятельности Совета

1. Состав Совета утверждается решением Комитета по представлению председателя Комитета. Предложения по кандидатам, предлагаемым к включению в состав Совета, могут быть направлены органами государственной власти Московской области, федеральными органами государственной власти и их территориальными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области, хозяйствующими субъектами, общественными, научными и иными организациями Московской области на имя председателя Комитета.

2. Число членов Совета не может быть менее 5 и более 30 человек.

3. Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

4. В состав Совета входят члены Совета, в том числе председатель Совета, его заместитель (заместители), секретарь Совета.

5. Председателем Совета является председатель Комитета.

6. Заместители председателя Совета, секретарь Совета избираются большинством голосов членов Совета по представлению председателя Комитета.

7. Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью Совета, в том числе:

1) организует подготовку заседаний Совета;

2) определяет время и дату проведения заседаний Совета;

3) формирует повестку дня заседания Совета для ее последующего представления на утверждение Комитета.

8. Заместитель председателя Совета, а в случае если избрано несколько заместителей председателя Совета – один из заместителей председателя Совета, определенный председателем Комитета, исполняет обязанности председателя Совета в его отсутствие, если иное не предусмотрено настоящим Положением.

9. Секретарь Совета:

1) осуществляет техническое и организационное обеспечение деятельности Совета;

2) осуществляет оповещение членов Совета и организует проведение заседаний Совета;

3) организует делопроизводство, отвечает за документооборот.

10. Члены Совета имеют право присутствовать с разрешения председателя Комитета на заседаниях Комитета при обсуждении вопросов, относящихся к ведению секции Совета, в состав которой входит член Совета.

11. Члены Совета обязаны:

1) участвовать в деятельности Совета в соответствии с настоящим Положением;

2) выполнять решения Совета, а также поручения Совета и председателя Совета.

12. Выход из состава Совета осуществляется на добровольной основе.

13. В случаях невыполнения членом Совета своих обязанностей он может быть исключен из состава Совета по решению Комитета.

4. Порядок деятельности и принятия решений Совета

1. Совет осуществляет свою деятельность на заседаниях Совета.

2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости и оформляются протоколом. Протоколы заседаний Совета подписываются председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.

3. Заседания Совета проводятся по решению Комитета или по решению председателя Совета.

4. Члены Совета оповещаются о проведении заседания Совета не позднее чем за три дня до такого заседания.

5. Члены Совета участвуют в его работе без права замены.

6. В целях предварительного рассмотрения вопросов, выносимых на заседание Совета, из числа членов Совета формируются три постоянные секции:

1) секция по транспорту;

2) секция по дорожной деятельности;

3) секция по связи и информатизации.

7. Руководство работой секций осуществляется руководителями секций, утвержденными Комитетом из числа членов Совета, входящих в состав соответствующих секций.

8. Повестка дня заседания Совета утверждается решением Комитета.

9. Заседание Совета ведет председательствующий на заседании Совета.

Председательствующим на заседании Совета является председатель Совета, а в его отсутствие по поручению председателя Комитета – его заместитель или один из членов Совета.

10. Основными элементами процедуры рассмотрения вопросов на заседании Совета являются:

1) доклад, содоклад;

2) вопросы к докладчику и содокладчику и ответы на вопросы;

3) прения;

4) принятие решения.

11. Решения Совета принимаются большинством голосов членов Совета, присутствующих на заседании Совета, в виде заключений, предложений, рекомендаций и носят рекомендательный характер, если иное не предусмотрено настоящим Положением.

12. Председательствующий на заседании Совета может устно определить процедуру рассмотрения вопросов на каждом конкретном заседании Совета.

Приложение
«Приложение 2

к решению Комитета по

вопросам транспортной инфраструктуры,

связи и информатизации от 26.09.2012 № 10/25

(в редакции решения Комитета от 13.06.2018 № 5/16)
СОСТАВ

Экспертного совета при Комитете по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации

	 1.
	Григорьев
Олег
Валерьевич
	–  председатель Экспертного совета при Комитете по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации (далее – Совет), председатель Комитета по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации;

	 2.
	Жигарев
Кирилл
Сергеевич
	–  член Совета, заместитель председателя Московской областной Думы;

	 3.
	Ливадченко
Александр
Александрович
	–  член Совета, заместитель председателя Московской областной Думы;

	 4.
	Дениско
Дмитрий
Валентинович
	–  член Совета, член Комитета по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации;

	 5.
	Живцов
Эдуард Николаевич
	–  член Совета, член Комитета по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации;

	 6.
	Середнев
Андрей
Михайлович
	–  член Совета, заместитель министра транспорта Московской области;

	 7.
	Иванов

Святослав

Юрьевич
	–  член Совета, заместитель министра транспорта Московской области;

	 8.
	Бородин

Андрей

Александрович
	–  член Совета, первый заместитель министра государственного управления, информационных технологий и связи Московской области;;

	 9.
	Соколов
Александр
Николаевич
	–  член Совета, заместитель начальника Федерального казенного учреждения Федеральное управление автомобильных дорог «Центральная Россия»;

	 10.
	Малов
Александр
Сергеевич
	–  член Совета, генеральный директор Российской ассоциации подрядных организаций в дорожном хозяйстве «АСПОР»;

	 11.
	Винокуров
Борис
Аркадьевич
	–  член Совета, Президент Московского областного транспортного союза «АСМОР»;

	 12.
	Бучнев

Антон

Геннадьевич
	–  член Совета, заместитель генерального директора Государственного унитарного предприятия пассажирского автомобильного транспорта Московской области «Мострансавто»;

	 13.
	Хальзов

Виктор

Владимирович
	–  член Совета, главный инженер Государственного унитарного предприятия пассажирского автомобильного транспорта Московской области «Мострансавто»;

	 14.
	Дьяконов
Максим
Юрьевич
	–  член Совета, Исполнительный директор
ОАО «Центральная ППК»;

	 15.
	Кудрявцев
Кирилл
Дмитриевич
	–  член Совета, начальник отдела ремонта автомобильных дорог  ГБУ Московской области «Мосавтодор»;

	 16.
	Саблина
Татьяна
Владимировна
	–  член Совета, директор Управления федеральной почтовой связи Московской области - филиала ФГУП «Почта России»;

	 17.
	Насонов
Павел
Анатольевич
	–  член Совета, генеральный директор ООО «РАТА-Экспресс»;

	 18.
	Атаманов
Илья
Викторович
	–  член Совета,  начальник отдела ГИБДД МУ МВД России «Люберецкое»;

	 19.
	Лобойко
Александр
Юрьевич
	–  член Совета,  заместитель начальника отдела ГИБДД МУ МВД России «Люберецкое»;

	 20.
	Передерко
Алексей Васильевич
	–  член Совета,  советник руководителя администрации муниципального образования «Люберецкий муниципальный район Московской области»;

	 21.
	Гуц

Диана

Николаевна
	–  член Совета, Президент Ассоциации участников в сфере информационно-коммуникационных технологий;

	22.
	Турлаев

Алексей Александрович
	–  член Совета,  генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Интерактифф Медиа Групп»;

	 23.
	Боронин
Александр
Николаевич
	–  член Совета, руководитель аппарата Комитета по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации.